stosowania MSR (zasad wyceny wg kontraktów długoterminowych). W wyniku tego spółka wykazywała
znaczące zyski jedynie w okresach, w których następowało zakończenie zleceń produkcyjnych
potwierdzone wystawianiem faktury.

W roku 2006, po zmianie zasad rachunkowości na MSR/MSSF, wyniki Spółki związane z kontraktami
długoterminowymi są wykazywane proporcjonalnie w okresie, w którym zostały faktycznie wykonane
prace, bez względu na to, czy miało miejsce wystawienie faktury. Przyglądając się wynikom roku 2006
łatwo moŜna zauwaŜyć, iŜ po dobrym pierwszy półroczu ( zysk netto odpowiednio 944 tys zł i 891 tys zł w
1 i 2 kwartale ) nastąpił okres załamania wyników. Powodem był w głównej mierze proces uczenia się
nowych procesów produkcyjnych po zmianie struktury sprzedaŜy i dynamicznym wejściu na rynek
offshore i okrętowy.

Rok 2007 to okres:
a) zbierania pierwszych efektów nauki i doświadczeń zdobytych przez Spółkę w obszarze produkcji

dozorowej,
b) wzrostu sprzedaŜy i rentowności na rynku krajowym,
c) zakończenia produkcji bardzo trudnych zleceń dla klientów z branŜy offshore,
d) w którym spółka osiągnęła znaczące zyski z tytułu zawartych transakcji hedgingowych.

6. Wyniki finansowe za 2007 r.

6.1. Sprzeda Ŝ i mar Ŝe

I - IV kw. 2007 I - IV kw. 2006
Przychody i koszty

Wartość % Wartość %
RóŜnica Dynamika

 w tys. zł (1) (2) (3) (4) (1)-(3)

Przychody netto ze sprzedaŜy  prod. 60 368 100% 51 491 100% 8 876 117%
Koszty sprzedanych produktów 51 198 85% 43 926 85% 7 272 117%

Zysk  brutto ze sprzedaŜy 9 170 15% 7 566 15% 1 604 121%
Koszty sprzedaŜy 0 0% 0 0% 0

Koszty ogólnego zarządu 6 596 11% 5 357 10% 1 239 123%

Zysk na sprzedaŜy 2 574 4% 2 209 4% 365 117%
Wynik na poz. działalności operacyjnej -35 0% -123 0% 88 29%

Zysk z działalności operacyjnej 2 539 4% 2 086 4% 453 122%
Wynik na działalności finansowej 2 983 5% -206 0% 3 189 -1449%

Zysk brutto  5 521 9% 1 880 4% 3 642 294%
Podatek dochodowy 1 082 2% 779 2% 303 139%

Zysk netto  4 439 7% 1 101 2% 3 339 403%

   Raport okresowy za IV kwartał 2007 roku

.   9

Sprzeda Ŝ Makrum S.A. w okresie I-IV Q2007
geograficznie i bran Ŝowo

w tys zł. I-IVQ

  2007 2006
2007-2006 Udział

'07

Geograficznie 60 368 51 491 8 876 100%
Kraj 13 988 8 238 5 751 23%

Eksport 46 379 43 254 3 126 77%

w tys zł.

Bran Ŝowo 60 368 51 491 8 876 100%
przemysł okrętowy 26 574 26 341 233 44%

maszyny i urządzenia 31 685 23 434 8 250 52%

pozostałe 2 109 1 717 393 3%

W 2007 roku przychody ze sprzedaŜy MAKRUM wzrosły o 17% w stosunku do roku 2006 roku, i
przekroczyły poziom 60 milionów złotych.

SprzedaŜ krajowa wyniosła w roku 2007  niecałe 14 milionów zł (wobec 8,2 miliona w roku 2006 ). Tak
wysoki przyrost sprzedaŜy krajowej(ca 70%)  został osiągnięty dzięki wzrostowi nakładów inwestycyjnych
w odnowę parku maszynowego u klientów Makrum. Dynamiczny wzrost ilości zapytań ofertowych
pozwolił na wybór przez Spółkę tylko tych zleceń, które od lat są w ofercie produktowej i nie powodują
nadmiernego obciąŜenia zdolności wytwórczych Spółki. Takie zlecenia cechują się niskim ryzykiem

[…]

� wzrost kosztów związany z publicznym obrotem akcjami spółki o kwotę 0,1 mln zł. (nowa pozycja),
� wzrost kosztów doradztwa prawnego i finansowego o kwotę 0,2 mln zł. (w tym due dilligence,

doradztwo ds. rynku kapitałowego i doradztwo podatkowe),
� wzrost kosztów szkoleń.

W roku 2007 MAKRUM osiągnęło pozytywny wynik na działalności finansowej w kwocie 3,0 mln zł. wobec
straty w poprzednim roku. Na ten bardzo dobry wynik wpłynęły następujące czynniki:

� przychody z lokat na poziomie 0,9 mln zł.
� wynik na zrealizowanych róŜnicach kursowych – 1,2 mln zł. (w tym na walutowych transakcjach

terminowych 0,8 mln zł.),
� wynik na wycenie bilansowej pozycji walutowych – 2,3 mln złotych (w tym na walutowych

transakcjach terminowych 2,1 mln zł.).

NaleŜy podkreślić, iŜ te dobre wyniki są konsekwencją planowej polityki hedgingowej Spółki i równowaŜą
słabsze wyniki na działalności podstawowej związane z silnym złotym. Analiza wyników operacyjnych
Spółki, zdaniem zarządu powinna uwzględniać takŜe efekty prowadzonej działalności zabezpieczającej
przed ryzykiem kursowym i być rozpatrywana łącznie.

6.2. Analiza danych bilansowych

Stan na 31.12.2007 Stan na 31.12.2006
PASYWA   tys. zł Udział %   tys. zł Udział % RóŜnica

(1) (2) (3) (4) (5) (2)-(4)

A. Kapitał własny, w tym: 72 070 63% 26 649 40% 45 421
   1. Kapitał zakładowy 10 423 9% 8 423 13% 2 000

   2. Akcje własne 0 0% 0 0% 0

   3. Kapitał zapasowy 38 988 34% 0 0% 38 988

   4. Kapitał z aktualizacji wyceny 0 0% 0 0% 0

   5. Zysk/Strata z lat ubiegłych 18 220 16% 17 126 26% 1 094

   6. Zysk/Strata netto 4 439 4% 1 101 2% 3 339

B. Zobowiązania i rezerwy  43 229 37% 39 262 60% 3 967
   1. Rezerwy na zobowiązania 4 178 4% 3 518 5% 660

   2. Zobowiązania długoterminowe 18 175 16% 19 148 29% -973

   3. Zobowiązania krótkoterminowe 20 785 18% 16 402 25% 4 383

   4. Rozliczenia MK 91 0% 194 0% -103

RAZEM PASYWA 115 299 100% 65 911 100% 49 388

NajwaŜniejsze zmiany w strukturze bilansu na koniec IV kwartału 2007 roku w stosunku do analogicznego
kresu roku ubiegłego wynikają z przeprowadzonej emisji akcji serii F i podwyŜszeniu kapitału własnego o
ponad 40 milionów zł.

Dzięki emisji akcji oraz wygenerowanemu w 2007 roku zyskowi netto kapitały własne MAKRUM S.A.
osiągnęły bezpieczny poziom 63 % sumy bilansowej.

Uzyskane z emisji akcji środki finansowe spowodowały zwiększenie dwóch głównych pozycji – środków
pienięŜnych (lokat bankowych ) oraz pozostałych naleŜności.

Niewykorzystane z emisji środki, do czasu ich wykorzystania na inwestycje zgodnie z zapisami prospektu